1) evicta re] Ipsum digestum. Itaque si deterior res ante evictionem facta sit, id emtorem respicit: et is cum venditore quanto minoris agit.

LXVII. Item de eo, si quis in dotem filiae, quam in potestate habet, vel emancipatae, fundum dederit, et is evictus sit.

LXVIII. Item cum plures fundi specialiter in uno instrumento venierint, vel plures res, vel plures servi, unus pars alterius non est, et emtor singulorum evictorum nomine ex stipulatu agere potest.

LXIX. Item de eo, si fundum meum ab uxore dotis nomine acceperis, eique heres extitero.

LXX. Item si plus vel minus, quam pretium, evictionis nomine dari convenerit, id valet.

Si iussu magistratus, qui sententiam pronuntiat, pignus per officium captum distrahat, et evincatur.

Item mota de re vendita quaestione, interim venditor non de pretio reddendo, sed de re defendenda convenitur.

Item qui nomen, qualemcumque habeat exitum, vendidit, nihil aliud praestat, quam hoc solum, ut nomen venditum sit, ne dolum malum admittat.

LXXI. Item si tacite servitutes fundum sequantur, non tenetur: qui vero fundum ut optimum maximumque tradit, liberum a servitutibus praestare eum debet, nec vero eum, cui servitutes debeantur, nisi id specialiter convenerit.

LXXII. Item actionem evictionis nomine amittit, qui rem sibi ex causa emtionis traditam derelinquit.

TITULUS XII.

De exceptione rei venditae et traditae.

I. Item si rem alienam vendideris, et postea dominium eius nactus, eam petas.

Item si mandatu meo rem meam vendideris.

Si minoris, quam mandaveram, res mea vendita fuerit, vendita non videtur, nec mihi obstat exceptio eam petenti.

Item si minoris, quam mandaveram, res mea vendita fuerit, quomodo vendita non videatur, nec mihi obstat exceptio eam petenti.

* Et de eo, si servus ex peculio emerit, et venditor rem venditam a servo petat.

Quamvis emtor re sibi non tradita, possessionem

a) Hoc scholium est e Syn. p. 213. b) E Tipucito L. 71—76. D. h. t. haustae sunt. c) Hanc tituli XII. inscriptionem exhibent Tipucitus et index titulorum Coislinianus. Tip. πραγμάτων πραθέντων καὶ παραδοθέντων. Apud Fabr. est tit. 2. cuius inscriptio e Synopsi haec est: Περὶ ἀγορασθέντων πραγμάτων καὶ παραδοθέντων τῷ ἀγοραστῷ, καὶ περὶ τῆς τούτων παραγραφῆς καὶ περὶ ἐνταλθέντων πραθήναι. d) E Tipucito L. 1. pr. §. 2. D. h. t. exhibentur. e) E Syn. p. 191. habet Fabr. T. II. p. 379. Usque ad οὐ δοκεῖ πεπρᾶσθαι extat apud Harm. III. 3. §. 80. f) E Tipucito. g) E Tipucito. h) E Syn. p. 194. habet Fabr. T. II. p. 379. Usque ad ἐκδικεῖ τὸ πρᾶγμα extat apud Harm. III. 3. §. 82. i) τὸ omittit Harm.